Dhilistūm aūt. **Hic La.** V
pñr describīt circūductio arce
dñi p̄ trā philistinoꝝ: q̄ circūdu
ctio facta est: eo q̄ p̄ma ciuitas i q̄ posita
fuit: a dñō fuit p̄cissa grauitate: t̄ iō fecerit
eā duci ad alia loca ad experiēndū s̄i p̄p̄
p̄sentiā arce fuerat ista plaga q̄d apparu
it eo q̄ vbiq̄z ducebāt ppls s̄l p̄cūtie
et sic bat̄ et sic
Aboralr. k **T**philistūm aūt rule-
arcā dei r̄c. **P**er hoc sicut dictū est figu
rata fuit portatio sancte crucis in psidē.
V. **C**ontra p̄siderū

© Doraliter

e. Dorothy

Ea **C**inazotum.
Rab. Quer asdor:
vna de quinqz vrb
bus palestinoz de-
creta quidē tribui iu-
de sed nō retēta: qz
nō potuit idigenas
expellere. Interpra-
tur autē ignis pris-
vel incendiū. **B**n autē
sic vocat locus vbi
erat idoluz dagon: qz
aduentus arce in
açotū erat incendii
diaboli patris oīm
inimicoz vel iniquo-
rum. **D**agon qui in
terpretat pīscis tri-
sticie: significat dia-
bolus: qui in mari hu-
ius scī deuorat pec-
catores: qui z i Job
leviathā z beemoth
truncap. **A**30.
tum. Locus est in
quo posuit samuel
lapide: sicut in seqn
tibus demonstrat.
Laput autē.
Superbia diaboli:
qz est initū omīs pec-
cati. **S**up limē. **R**a. Finē pre-
finitū significat: in qz
cessarz idolatria. **L**i-
men enī finis est iti-
neris. **T**rūc solus. **D**orsū tm in
uenerūt fractis oib
mēbris: qz idolatrie
fugā exprimit. Qui
enī fugit dorsuz dat
fugāti. vñ: Qm po-
nes eos dorsum z.
Et pīssit in
se. pte. Qui testa-
mentū dei suscipiūt:
et posteriora huius
vite diligūt. ex ipmis
lustre i posteriora cru-
ciabunt: que debēt
estimare sicut sterco-
ra. Qui enim testa-
mentū dei assumūt
z in posteriora respi-
cientes veteri se va-
nitate non exūt: si-
miles sūt eis qui ar-
cam testamēti iuxta
idola sua posuerūt.
Et vetera quidem il-
lis etiaz nolentibus
cadūt: qz omīs caro-
senū. arca autē ma-
net in eternū: secuti-
rū. s. testamentū re-
gni celoz vbi est ver-
bū dei in eternū.
Circūducāt.
Uel si quoqz eat: p-
cussio comitez: scia-
mus ecē plagā a deo
qz volūtate dei con-
filio eorū actū est: vt
plagi cōis esset: qm
culpa cōmuniſ erat.
Extra. iteriora
Inde ex

Es. 77. g.
Eccl. 10. b

Pss. 6. a

Esa. 40. b

Casportauerūt eam a lapide adiutorij
z i açotū. Tulerūtqz philistijm arcā dei
z intulerūt eā in templū dagon: z statu-
erūt eā iuxta dagon. Cūqz surrexisserunt
a postqz testamentū dei puenit ad gentes statim
idola coruerunt.
diluculo açotij altera die: ecce dagon
iacebat pīus in terra aī arcā dñi. Et
a multi fuerūt defensores idolatrie.
tulert dagon: z restituert eū i locū suū.
Rursqz mane die altera psurgētes i-
uenērt dagon iacētē sup faciē suā i fra-
corā arca dñi. Caput at dagon et due
a Tid est fidē qua idolatria destruit.
c palmē manuū ei⁹ abscisē erāt sup limē.
d Horro dagon truncus solus remanē-
rat in loco suo: Droptor hāc causā nō
calcant sacerdotes dagon: z omēs qui
a Tobi reverentiam dei sui.
ingrediūt templū eius super limē da-
gon in açoto vscqz in hodiernum diem.
Aggrauata est autē manus domini su-
per açotios et demolitus est eos. **E**t p
a Tquoniam sodomite erant.
cussit in secretiori parte natū açotū z fi-
nes ei⁹. Et ebullierūt ville z agri in me-
dio regiōis illi⁹: z nati sunt mures: z fa-
cta est fusio mortis magna i ciuitate.
Videntes autē viri açotij huiuscemodi
plagam dixerūt: Nō maneat arca dei
isrl apud nos: qm dura est manus lei⁹
sup nos: z sup dagon deū nrm. **E**t mit-
tententes pīgregauerūt oēs satrapas phi-
listinoz ad se z dixerūt **Q**uid faciem⁹
a Tacerdotes et diuini.
de arca dei israel: **R**ūderūtqz gēthēi:
a T oricularia vel opprimentes.
Circūducāt arca dei isrl. **E**t circūdure
rūt arcā dei israel. Illis autē circūducē-
tibus eā: siebat manus dñi dei p singu-
las ciuitates interfectionis magnē ni-
mis: z pcutiebat viros vniuersiūqz vr-
bis: a paruo vscqz ad maiore: z cōputre
s scebant pīminentē extales eoz. Inie-
rūtqz gethēi pīliū: et fecerūt sibi sedes
pelliceas. Misérūt ergo arcā dñi in ac-
charon. Cūqz venisset arca dñi dei in
accharon: exclamauerunt accharonite
dicentes: Adduxerūt ad nos arcā dei
isrl: vt interficiat nos z ppīlm nrm. Mi-
serūt itaqz: z pīgregauerūt oēs satrapas
philistinoz. Qui dixerūt: Bimittite ar-
cā dei isrl z reuertaf i locū suū: et nō in-
terficiat nos cum populo nostro. Sie-
bat enī paup̄r mortis in singulis vrbib⁹:
z grauissima valde manus dñi. Cliri
quoqz qui mortui nō fuerāt pcutiebāt
in secretiori parte natū: et ascendebat
vlulat vniuersiūqz ciuitatis in celū.

* bāt, & sic i captiōe arce p philisteos appuit dei
iusticia: ne pp̄lus isrl̄ presumptuose & sine meritis
p̄sumeret de dei ptectione ex arce presentia. d
paruit etiā ei⁹ potētia p̄cūtēs philisteos in terra
ppria: ne captionē arce sue ascriberet potentie: et
vt deū isrl̄ q̄ solus est ver⁹ de⁹ cogerent reuerent
& timere. In hoc igit ca. sic pcedit: q̄ pmo descl
bit p̄cessio acoti. scđo tot⁹ pp̄ls ibi: D̄siderūt itaq
tertio sup hoc p̄gregatio s̄iliū ibi: D̄siderūt itaq
& p̄gregauerūt. Circa p̄mū d̄r: Philistum autē
tule. arcā dei. fugiēte pplo isrl̄. a Et aspor
tauerūt eā a lapide adiutorij. Hoc nomē ex
ponat sicut p̄us. b In azotu. Nomē est cui
tatis: vbi p̄mo fuit polita. c Et intulerūt eā
in t̄c. Attribuētes sibi victoria & arce captionēz:
pter qđ d̄ns oñdit p̄trariū. vñ subdit: d Ec
ce dagon. pnus ia. t̄c. Quasi faciēs ei reuere
tiā. e Et intulerūt dagon. s. sacerdotes an
q̄ pp̄ls p̄ciperet: ppter qđ d̄ns addidit scđz signū
manifestū p̄ detruncationē idoli. f Inuene
rūt dagon t̄c. Licet enī caput esset absciluz a cor
pore: corpus tñ ita iacebat sup terrā: ac si facies es
set ad terram versa si esset corpori cōiuncta. Caput
etiā sup limē sic iacebat q̄ facies erat vñsus terrā.
Dicunt tñ hebrei q̄ istud idolū habebat caput fa
ctū ad similitudinē cuiusdā piscis: & ideo vocabat dā
gon a dag qđ significat piscē in hebreo. g Ag
grauata est aut̄ t̄c. Quia postq̄ p̄cussit eoz
deū/p̄cussit & pp̄lm. Et modus p̄cussionis subdit:
h Et p̄cussit t̄c. Percussi enī fuerūt dissente
riavehemēti: ita q̄ intestina inferiora p̄ que feces
egrediebāt putreſcebāt vel scaturiebāt vermitib⁹:
& exterius p̄minebāt. i Et ebullie. ville t̄c.
Tot⁹ iste versus nō est in hebreo: nec in libris an
tiq̄s: sed p̄ modū glose p̄mo fuit addit⁹ hic extra te
xtū: eo q. j. vi. ca. exprimit ista plaga muriū facia
in qnq̄ ciuitatibus principalib⁹: quarū acot⁹ erat
vna: & postea aliq̄ iperiti hūc vñsum inseruerūt te
xtui: sicut & in plurib⁹ alijs locis sacre scripture re
perit. k Cl̄dētes aut̄ t̄c. Post p̄cussionem
acoti: hic cōsequēter describit p̄cessio alteri⁹ pp̄ls:
& ptz l̄fa vñq̄ ibi: l Circūducaſ ar. dei isrl̄.
Ad vidēdū si ppter ei⁹ p̄sentiā p̄tigerat dicta pla
ga qđ apparuit p̄ effectū. & ptz l̄fa. m Extales
eoꝝ. i. intestina inferiora p̄ que egrediunt feces.
n Et fece. sibi sedes t̄c. Ut possent meli⁹ se
dere: & vt mures ip̄portuni nō possent intestina p̄
minētia mordere. o D̄siderūt itaq. Dic p̄n
describit p̄siliū de remittēdo arcā dei ad locū suū.
Ad quod fuerunt coacti ppter experientiā plage
nec arcā dei audiebant dissipare: ne peius eis eue
niret. & ptz littera.
* c Et itulerūt eā in tēplū dagon. Per
qđ figurata fuit positio sancte crucis in phano qđ
cosdroe fecerat: & ibi se tāq̄ deū adorari faciebat.
d Ecce dagon. pn⁹ iacebat in terra. Per
p̄ significata fuit deiectio cosdroe de regno. Per
hoc aut̄ qđ subdit: t Caput autē da. & due
pal. manū ei⁹ abscise erāt. Significata fuit
occisio codroe ab heraclio iperatore. i Et ebul
lierūt ville t̄c. Per mures bona agroꝝ coro
dētes significati fuerūt heraclij bellatores terram
persarū deuastātes. Per plagā vñ quā passi fue
runt acot⁹ in posterioribus: significatum fuit op
probriū seruitutis qđ incurrerūt perse sub romā
nis. q̄ Aliter potest dici q̄ per arcā dñi signatur
sacra scripture: sicut & crux sancta. Nā vetus testa
mentū figuris multiplicibus et p̄phetis clamat
christum passurū: & nouū testamentū factis mira
bilib⁹ clamat ip̄m passū. Translatio vero arce a iu
dea in philistinoꝝ terram: signat translationem
sacre scripture Christum ad eius sanū intellectum a
iudeis ad populū ex gentibus credentē. Per ca
sum aut̄ dagon de loco suo: significat in gentibus
credētibus idolatrie deiectio. Per mures aut̄ he
retici cōsurgentes: & p̄ plagā in posterioribus cō
uersi ad fidem ad vomitū postea reuertētes: sicut
Julianus apostata et eidem similes.